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SIS  SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar Ayres de Sousa - Setor | - Jaibaras (Escola Joaquim Barreto)
Més de Referéncia: AGOSTO/2021

Data da Andlise: 30/09/2021




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti JOAQUIM BARRETO
Més de Referéncia: AGOST0/2021

Receita
Saldo Anterior: 9.550,81
Repasse Mensal: 3.211,00
Rendimento: 28,87
Depdsito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 0,92
Receita Total: 12.789,76
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (643550) LOCACAO DE IMPRESSORA |agosto/2021 05/08/2021 300,00 R. P. RODRIGUES - ME
POLO (643550) LUz maio/2021 05/08/2021 89,23
POLO (643550) LUz junho/2021 05/08/2021 435,40
POLO (643550) TAXAS BANCARIAS agosto/2021 05/08/2021 69,00 DB CEST PJ
ANEXO - AYRES DE SOUZA LUz maio/2021 05/08/2021 26,48
(643544)
ANEXO - AYRES DE SOUZA LUz junho/2021 05/08/2021 26,96
(643544)
947,07
Saldo: 11.842,69

Paginaldel



% PREFEITURA DE

2. SOBRAL

ESCOLA JOAQUIM BARRETO LIMA EF/EI
CONSELHO ESCOLAR AYRES DE SOUSA
SAO VICENTE - SETOR | - JAIBARAS - SOBRAL-CE
(88) 99293-4376
Joaquimbarreto.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 03.171.604/0001-99
INEP: 23025913

PRESTACAO DE

CONTAS
PMDE

AGOSTO - 2021




8. SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:

SME/ESJB - ESCOLA JOAQUIM BARRETO

N° Processo: Data Abertura:
P163975/2021 05/09/2021 - 05:01
Tipo:

Prestacdo de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino

Fundamental - PMDE

Nome do Interessado:

Con. Escolar Ayres De Sousa - Setor |

Observacao:
sem observacao

TRAMITACOES

N° ULTIMO DESTINO

DATA

RESPONSAVEL

1 SME/CEPAE

05/09/2021 - 05:01 Maria Valeria De Oliveira Souza




T U

H.SOBRAIL.

ESCOLA JOAQUIM BARRETO LIMA EF/EI
CONSELHO ESCOLAR AYRES DE SOUSA
SAO VICENTE - SETOR | - JAIBARAS - SOBRAL-CE
(88) 99293-4376
Joaquimbarreto.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 03.171.604/0001-99
INEP: 23025913

OFICIO N° 018 /2020 . Sobral-CE, 10 de Setembro de 2021.

Do: Conselho Escolar Ayres de Sousa
Para: Secretaria Municipal da Educagéo de Sobral/ SEDUC

Ref.: Encaminhamento da Prestagdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, em anexo, a Prestagdo de Contas no valor
de Contas no valor de R$ 12.789,76 (doze mil setecentos oitenta e nove reais
setenta e seis centavos), verba financiada com Recurso do PROGRAMA
MUNICIPAL DE MANUTENGCAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGCAO
INFANTIL E DO ENSINO FUNDAMENTAL (PMDE), referente ao més de
Agosto de 2021.

Atenciosamente,

Presidente da Unidade Executora

Helenilda Maria Mota
ATO N° 187/2020
DIRETORA ESCOLAR DNS - 03

limo Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagéo — SEDUC/Sobral




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAQ DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR AYRES DE SOUSA
CNPJ: 03.171.604/0001-99

PARECER DO CONSELHO FISCAL

DECLAR ACAO

Declaramos para fins de prova junto a SEDEC/PMS, que a Prestagdao de Contas no valor de R$
947,07 (novecentos quarenta e sete reais e sete centavos) por conta do recurso recebido do
PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO
INFANTIL E DO ENSINO FUNDAMENTAL (PMDE), referente 0 més de Agosto de 2021 pela
Unidade Executora da ESCOLA JOAQUIM BARRETO LIMA EF/EI. Declaro ainda que a mesma
nao apresenta nenhuma irregularidade.

Sobral-CE, 31 de Agosto de 2021.

Lucilene Gongalves Silva
, RG: 96031086955

-—

Maria das Dores da Silva

‘ RG:
Sovaa i?a/g}i?h Bar1t1.020

Soraia Bastos Barroso

RG:
Helomilih, Inoria, nzfa
Presidente da Unidade Exe

tora
RG: 321265597

Helenilda Maria Mota
ATO N° 187/2020
DIRETORA ESCOLAR DNS - 03
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CAIX

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR AYRES DE SOUZA

Conta: 0554 | 003 | 00001473-4
Data: 01/09/2021 - 16:35
Més: Agosto/2021

peripdo: 1 - 31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico valor Saldo
000000 SALDO Ai.\ITERIOR 0,00 0,00
05/08/2021 072021 DB CEST PJ 69,00 D 69,00 D
05/08/2021 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00 C
/08/2021 900684 CHEQUE PAG 578,07 D 578,07 D
06/08/2021 900686 CHEQ COMP 300,00D 878,07 D
06/08/2021 727220 RESG AUTOM 878,07 C 0,00C
12/08/2021 000341 CRED TED 3.211,00C ‘ 3.211,00C
12/08/2021 990001 APL AUTOM 3.211,00D 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

pPessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104




CAIXA

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificacao

Nome da Agéncia Cadigo peragao Emisséo
[SOBRAL, CE 0554 5823 01/09/2021
undo NPJ do Fundo icio das Atividades do Fundo
CAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.662/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més (%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/07/2021 Cota em: 31/08/2021
| 02680 || 0,8876 || 0,9297 || 1,733477 Il 1,738123 |
Administradora
Nome Endare;o CNPJ da Administradora
[Caixa Economica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasiia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome CPF/CNPJ Conta Corrente Més/Ano olha
CONSELHO ESCOLAR AYRES DE SOUZA 03.171.604/0001-99 003.00001473-4 08/2021 01/01
nalise do Perfil do investidor Data da Avaliagdo

Resumo da Movimentagao
F~Anco

L .o Anterior

Aplicagdes

Resgates

Rendimento Bruto no Més
IRRF

IOF

Taxa de Saida

Saldo Bruto®

Resgate Bruto em Transito”
(*) Valor sujeito & tributagdo, conforme legislagéo em vigor

Movimentacao Detalhada

Data
05/08

Historico

RESGATE
IRRF

IOF
RESGATE
IRRF

IOF
APLICACAO

06/08

12/08

Dados de Tributagao

Informagdes ao Cotista
Acesse ©
exclusivamente pelo Internet Ban

Com s E-FUNDCS

mento ao alcance de suas mdos, de

praticadas pelo mercado.
investi

Um jeito pratico de investir,

Prezado(a)

site da CAIXA e conhega o0s E-FUNDOS
king CAIXA e com taxas de administragdo

da comodidade da sua casal

Cotista, comparega a sua agénci

Valor em R$ Qtde de Cotas
9.550,81C 5.509,625823
3.211,00C 1.850,484750

947,07D 546,612200
28,87C
0,92D
0,00
0,00
11.842,69C 6.813,498374
0,00
Valor R$ Qtde de Cotas
69,00D 39,827886
0,06D
0,00
878,07D 506,784313
0,86D
0,00
3.211,00C 1.850,484750
Rendimento Base IRRF
4,06 0,92

. os fundos da CAIXA com movimentagdes!

r

: . s -
inferiores as,’,“

CAIXA vocé tem excelentes opgdes de

acordo com seu perfil.

3

a de relacionamentc e cadastre ou atuali




Companhia Eneréétiea do Ceara

Rua Padre Valdevino, 150
CEP 80135-040 | Fortaleza CE
CNPJ 07.047.251/0001-70
CGF 06.105.848-3

N° CLIENTE: 000000643550
MUNICIPIO: SOBRAL COHABIII CEP: 62011-000
NOME: MUNICIPIO DE SOBRAL CNPJ: 07.598.634/0001-37
ENDEREGO: DT JAIBARAS SETOR | 00001 00000
MES/ANO VENCIMENT(.J CONSC. kWh VALOR EM RS |
05/2021 18/08/2021 100 89,23
06/2021 02/08/2021 482 435,40
/_-\
P{.\Cﬁ |:75 O‘% Q-f
COM RECURSO Dy PiMJE
— Pt - ~ -
DRDENADOR DE
AUTENTICAGAO MECANICA () B
- = -
'& P' i
— . CAIXA ECONOMICA FEDERAL
[

QUINA: sorteios de segunda-feira a ‘sébado. Ap
217-730309189-1

S 85/A60/
2821 HORA DF 16

27 LOT. 85,005618-5 TERM a%gn
q LOCALIDADE: SOBRAL "y
4G, VINCULADA? 0564 °
v COMPROVANTE DE PAGAMENTO g
O COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA ==
- VALOR DO PAGAMENTO: 524,63 2
b1 838800000854 246300313005
& 234596489294 0DUBGAT5505 gy
i 217-730309189-1 B
B »¥
. e =
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Companhia Energética do Ceara

Rua Padre Valdevino, 150
CEP 60135-040 | Fortaleza CE
CNPJ 07.047.251/0001-70

CGF 06.105.848-3
N° CLIENTE: 000000643544
MUNICIPIO: SOBRAL COHAB I CEP:  62011:000
NOME: MUNICIPIO DE SOBRAL CNPJ: 07.508.8340001-87
ENDERECO: SETOR Il JAIBARAS 00000
MES/ANO — VENCIMENTO CONSC. kWh VALOREMRS |
05/2021 18/08/2021 20 g
oer2021 30/07/2021 25 26.96
PAGO o§f 02/ 024
AUTENTICAGAO ME(:A&:&TAM : X =
9
= \m
g 0
& CAIXA ECONOMICA FEDERAL v 3
EAMPDOVANTE EpEr { a QUINA: sorteios de segundawfelra a sabado HE_
K = 217-730309191-3 ]
(1}] @5/AG0/2021 HORA DF 16:14:0
#= | 0T, 05,005818-5 TERM 0361?I>\
) LOCALIDADE: SOBRAL .
"7 AG, VINCULADA: @554 v
o )
.« COMPROVANTE DE PAGAMENTO >
3 COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA 7
OR DO PAGAMENTO: 53,44
* 838600000000 534400312006
011566304290 080OB6435440
< 217-730309191-3 &
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s 9., ESTADO DO CEARA Nota N°
o> PREFEITURA DE SOBRAL 0000001120
- SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANCAS SERIE
w ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Data de Geragéo 05/08/2021 Competéncia AGO/2021 N°® da NFS-e Substituida 0
N° do RPS 0 Local da Prestagéo SOBRAL-CE Optante do Simples

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Razao Social |R. P. RODRIGUES
|Nome Fantasia | ********
Enderegco | TRV DO XEREZ, 283 - CENTRO

CPFICNPJ  |06.063.521/0001-74 l Insc.MunicipaII 7610 IUF [ ce [ Insc. Estadual ] 0
Cidade]SOBRAL | c.e.P{62010270 | comp|ALTOS - SALA 102 | Tetefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Raz#o Social | CONSELHO ESCOLAR AYRES DE SOUZA E-mail
Enderego | RUA DOUTOR JOSE CUSTODIO DE AZEVEDO, 984 PARQUE SILVANA 62040100 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ| 03.171.604/0001-99 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRIGAO DOS SERVICOS
ITEM | DESCRICAO DO ITEM QUANT. [ vatoruNIT]  TOTAL
1 SERVICO DE LOCAGAO DE COPIADORA A LASER REF. AO MES DE JULHO/2021 1,00 300,00 300,00

PAGO 05 10k {2Al
COM RECURSO DO P

i

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO

[ -

304 /303 / 773310002 - Locagdo, sublocago, amendamento, direilo de passagem ou permi i N 4
INFORMAGOES PARA SERVIGO! OGRS L CODERAS
CODIGO DA OBRA ' ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 000 | corins | 000 nss | 000| csiL | 000 rre | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 300,00 Natureza da Operagao Valor Total da Nota 300,00
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Isenta (-) Dedugao Permitida em lei 0,00
(-} Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagéo (-) Desconto Incondicionado 0.00
(-) Retengies Federais 0,00 0-Nenhum Base de Céalculo 0,00
Qutras Retencoes 0,00 Cédigo de Validagao/Link (X) Aliquota do 1SS 0,0000 %
{-) ISS Retido 0,00 aqg5zexgwl ISS a Reter ()Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido 300,00 http://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 0,00
INFORMAGOES ADICIONAIS

ISENTA DE ISS

OUTRAS INFORMAGOES

Impressa em: 05/08/21 16:50 Hora da emissdo:

RE ﬂ“;_!;.n:,i.....m.. -_'zfclf;'n.za dea
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=

AT 05 1@ [Bk . - it |
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R.P.RODRIGUES - ME

C.N.P.J: 06.063.52/70001-14

RECIBO

RS 300,00

rkecebemos de Conselho Escolar Ayres de Souza
A quantia de R$ 300,00 (Trezentos reais)
Referente a NFS-e n° 1120.

R. P. RODRIGUES - ME

.......................................

oberta Pinheiro Rodrigues sobral, O& de INQQ&:& de VA X,

SOCIA-GERENTE

Travesss do KHerez, 283 - ALG0S - saLs 102
cencro - sobraL - ce
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| R. P.Rodrigues

| Travessa do Xerez, 283, Altos, Sala 102 - Centro, Sobral - CE
C.N.P.J.: 06.063.521/0001-74 - CEP: 62.010-270

-

CONTRATO DE LOCACAO DE EQUIPAMENTO

LOCADORA CNPJ
R. P. RODRIGUES . 06.063.521/0001-74
SEDE CONTATO FONE
Travessa do Xerez, 283, Altos, Sala 102, Centro, Sobral-CE | Eudimar (88) 3611.1065
LOCATARIO(A) / CLIENTE
Conselho Escolar Aires de Souza

" ENDERECO | E-MAIL
Esc. Aires de Souza, S/N — Setor I — Jaibaras — Sobral/CE !
CNPJ INSC. MUNICIPAL | CONTATO , FONE
03.171.604/0001-99 Helenilda | (88) 99218.1064

1. - OBJETO DA LOCACAO: Equipamento multifuncional (copiadora/impressora/scanner),
doravante denominados EQUIPAMENTOS no quadro abaixo:

MARCA MODELO QUANTIDADE | F R%NN?%?)R V“L&ﬁggg& |
SAMSUNG 4070 01 (uma) 3.000 copias R$ 300,00

1.1 — Os EQUIPAMENTOS serdo instalados pelo LOCADOR, ficando claro, contudo, que em
__qualquer hipdtese as providéncias e despesas de preparacdo das instalagdes elétricas onde os
EQUIPAMENTOS serio instalados, sdo de responsabilidade exclusiva do LOCATARIO.

2. - PRAZO DE LOCACAO: —12 (_doze ) meses, a contar da data de assinatura deste contrato.
2.1 - Ao fim dos _12 ( _doze ) meses, este contrato serd automaticamente prorrogado por prazo
indeterminado, salvo se denunciado, por escrito e com antecedéncia minima de sessenta (60) dias da
data de seu termo final, por qualquer das partes.

2.2 - Seja qual for o caso, prorrogado este contrato por prazo indeterminado, o mesmo poder4, entao,
ser rescindido, a qualquer tempo e por qualquer das partes, sem que de tal resultem énus ou multa,
bastando para isso mera comunicago, por escrito e com antecedéncia minima de sessenta (60) dias.

3. - ALUGUEL MENSAL: Serid somatério dos valores estipulados para cada modelo de

EQUIPAMENTO objeto deste Contrato, conforme descrito na clausula 3.1:

3.1. ALUGUEL MENSAL TOTAL: R$ 300,00 ( _trezentos reais )

3.2. FRANQUIA MENSAL TOTAL: 3.000 copias/impressdes/més

3.3. VALOR DA COPIA/IMPRESSAO EXCEDENTE A FRAN QUIA MENSAL TOTAL: R$ 0,10 %
LY

(dez centavos) / £
B




b

1gues
| Travessa do Xerez, 263,Altos, Sala 102 - Centro, Sobral - CE
C.N.PJ.: 06.063.521/0001-74 - CEP: 62.010-270

i st e oM e e R

4. - REAJUSTE: os reajustes de prego serdo com base na variagdo de IPCA da FGV, atendida
sempre a menor periodicidade da lei, e que, no momento, é de 01 (um) ano, a contar do més da
assinatura deste instrumento.

* Acompanha o equipamento, um transformador de 1010W, 220/110V, de propriedade da Locadora.

5. — INSTALACAO E ENTREGA: A LOCADORA entregara os EQUIPAMENTOS no local
indicado pelo LOCATARIO, em perfeitas condigdes de servir ao uso a que se destina. A instalagdo
sera feita pela LOCADORA.

5.1. A entrega devera dar-se no prazo de 15 dias, contado da data de assinatura do presente
instrumento, ressalvadas as hipéteses de caso fortuito ou de for¢a maior, tal qual estabelecidos na
legislagdo vigente.

5.2. No caso de mudanca de local do equipamento pelo locatario, a locador devera ser comunicada.
afim de que esta mudanga seja feita por pessoal técnico autorizado pela locadora.

6. - MATERIAL DE CONSUMO: Est4 incluso no valor mensal da locagéo, o fornecimento de
materiais de consumo, toner e fotorreceptor, suficientes e tdo somente, para o atendimento da
franquia ora contratada. Ndo estdo incluidos ainda no valor mensal da locacdo materiais de
consumo tais como, por exemplo, papel.

7. - SERVICOS TECNICOS DE MANUTENCAO E REPARO: A LOCADORA se encarregari,
enquanto da vigéncia deste contrato de tais servigos a serem prestados, por técnicos por ela
credenciados, contra chamado do LOCATARIO substituindo, também por sua conta, todas as pecas
que se fizerem necessarias em decorréncia do uso normal dos EQUIPAMENTOS. A manutengéo
preventiva sera prestada no mesmo ato do atendimento corretivo.

7.1 A LOCADORA aplicara nos EQUIPAMENTOS, quando necessiria a substitui¢éo, partes e pegas
originais, adequadas, novas ou, quando nfo, que mantenham as especificagbes técnicas do
fabricante para o que fica, desde logo, autorizada pelo LOCATARIO.

8. - CONDICOES GERAIS: A LOCATARIA se compromete a: a) usar os EQUIPAMENTOS
corretamente e néo sublocar, ceder ou transferir a locagdo, total ou parcialmente; b) manté-los no
local exato da instalagdo, salvo autorizagéo prévia da LOCADORA, por escrito e a cada caso, ficando
a critério desta mudanca de uma cidade para outra, quaisquer despesas decorrentes dessas

-mudancas de local serfo de responsabilidade exclusiva da LOCATARIA, ai incluida despesas com o

pessoal da LOCATARIA utilizada na movimentacdo/reinstalagdo do(s) EQUIPAMENTO(S); c)
manter bem visiveis as placas que especificam que a proprietaria dos EQUIPAMEN’I“Q§ é a
LOCATARIA, o modelo, o n° de série e marca, sendo vedada, ainda, a introdugéo, nos fMesmos, de

o,y

modificagdes de qualquer natureza; d) defender e fazer valer todos os direitos de p g,edade e &‘e:‘

‘,\



arresto, arrecadagdo, ete., por terceiros, notificando-os sobre os direitos e propriedade e de posse da
LOCADORA sobre os mesmos; e) permitir o acesso de pessoal autorizado da LOCADORA para a
realizacdo de leitura dos medidores dos EQUIPAMENTOS, a sua assisténcia técnica e ainda para o
seu desligamento ou remocdo, nas hipéteses cabiveis; f) responsabilizar-se por qualquer dano,
prejuizo ou inutilizagdo dos EQUIPAMENTOS ressalvadas as hipéteses de casos fortuitos ou de
forga maior bem como pelo descumprimento de qualquer de suas obrigagdes previstas neste contrato
ou em lei; g) ndo permitir a intervencéo de terceiros nido autorizados ou credenciados pela
LOCADORA nas partes e componentes internos dos EQUIPAMENTOS; h) cessar de imediato o uso
dos EQUIPAMENTOS nas hipéteses de término ou rescisdo, por qualquer motivo, deste Contrato; i)
requerer a presenca da LOCATARIA para as providéncias de mudangca de local de instalacdo do(s)
EQUIPAMENTO(S), arcando, inclusive, junto a esta com os custos do pessoal colocado na execugao
dessa mudanca, bem como permitir o seu acesso para este fim.

8.1 A LOCADORA oferece, durante a locagdo, plena garantia do perfeito funcionamento dos
EQUIPAMENTOS quando da perspectiva instalacédo, obedecidas as especificagdes técnicas, podendo
0 mesmo ter sido previamente instalados e conter partes e componentes revisados dentro dos mais
rigorosos padrdes técnicos e de controle de qualidade.

9. - Poder4, ainda a LOCADORA, facultativamente, considerar rescindida a locacdo e retirar os
EQUIPAMENTOS locados nas hipéteses de faléncia ou insolvéncia do LOCATARIO (A).

9.1 FORO: fica eleito o foro da cidade onde se situa o(a) LOCATARIO(A) para dirimir quaisquer
dividas ou questdes para as quais ndo tenha havido solugdo amigével .

- E, por estarem as partes assim justas e acordadas, LOCADOR E LOCATARIO firma o presente, em
duas vias de igual teor e contetido, na presenca das testemunhas ao final assinadas

Sobral-CE , 05/01/2021.

 Helumilidn, 11
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" LOCATARIO ( ME
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) P. RODRIGUES-
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LOCADORA . BOCIA-GERENTE

TESTEMUNHAS:
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Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-crf. caixa. gov.br/consultacrf/pages/listaEmpregadores. jsf
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CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  06.063.521/0001-74
Razdo
ocial:
Enderego: TV XEREX 233 ALTOS- SALA 102 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-270

R P RODRIGUES ME

A Caixa Econbémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica gue, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:20/04/2021 a 17/08/2021

Certificacdo Nimero: 2021042001122169842210

Informacdo obtida em 14/05/2021 10:44:49

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

of 1 14/05/2021 10:44



Firefox http:// internet-consultapublica.apps.scfaz.ce.gov. br/certidaonegativa/cons...
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GOVERNO DO '
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202109691705

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
062161512

CNPJ / CPF:
06063521000174

RAZAO SOCIAL:
R P RODRIGUES ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 20/07/2021 AS 10:21:01
VALIDA ATE 18/09/2021
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

of 1 20/07/2021 10:18



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

&gy

LTS N° 0000003783

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
4963 - R. P. RODRIGUES - ME

Endereco Documento
TRAVESSA DO XEREZ, 283 ALTOS - SALA 102 AN C.N.P.J.: 06.063.521/0001-74
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-270
No. Requerimento . Natureza juridica
0000003783/2021 Pessoa Juridica
CERTIDAO

~“ertificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
nadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
postericrmente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitagdo desta certid3o estad condicionada a4 verificag3o de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 17 DE MAIO DE 2021

Esta certidao é valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 14/08/2021
COD. VALIDACAO 0000003783




Firefox

of 1

hrtp://scrvicos.receita.fazenda.gov.bn’Servicosfcertidao/CNDConjuntaim...

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: R. P. RODRIGUES
CNPJ: 06.063.521/0001-74

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Uniso (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certido & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:22:03 do dia 20/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 16/01/2022.

Codigo de controle da certiddo: 57A2.3E99.4D49.EAT6

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

20/07/2021 10:19




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: R. P. RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ : 06.063.521/0001—74

Certid3o n°.: 22257565/2021

Expedigdo: 20/07/2021, as 10:23:06

Validade: 15/01/2032 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicido.

Certifica-se que R. p. RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 06.063.521/0001-74, NEO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidag3o das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedic¢do.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relagido
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se 3 verificag¢do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das peéssoas naturais e juridicas
inadimplentes pberante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes




